
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr.  71 del 31/05/2013     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: ELIMINAZIONE RESIDUI ATTIVI E PASSIVI ANNI PRECEDENTI  
 
L’anno duemilatredici,  addì trentuno del mese di maggio, alle ore 09h00 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 

� la l.r. n. 54/1998 sistema autonomie locali in VdA; 
� il vigente Statuto comunale; 
� l’art. 39 del Regolamento di contabilità comunale approvato con delibera del Consiglio Comunale 

n. 41/00; 
� il vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 

 
RITENUTO opportuno procedere alla eliminazione dei residui attivi e passivi provenienti dalla 
competenza dell’anno 2011 ed esercizi precedenti; 
 
VISTO il parere di legittimità ai sensi dell’art. 9 – comma 1 – lettera d) della Legge Regionale n° 46 
del 19.08.1998; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 3 – comma 3 
e dell’art.27 – comma 1 dell’Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali della Valle d’Aosta, 
approvato con regolamento Regionale n° 1 del 03.02.1999; 
 

DETERMINA 
 
 
 
 
 
 
 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

RESIDUI ATTIVI  ELIMINATI IN QUANTO INESISTENTI  
 
risorsa: 1102  “Imposta comunale sulla pubblicità” 
oggetto : Imposta comunale sulla pubblicità 
anno di competenza: 2011 
motivo: eliminato per errata previsione 

Importo euro                             250,00 
 
risorsa: 2214  “Contributo Ravda per minore gettito ICI prima casa” 
oggetto : Ravda trasferimento per saldo ICI 2009 
anno di competenza: 2009 
motivo: eliminato per minore incasso a seguito di consuntivo definitivo Ravda 

Importo euro                            46,20 
 
risorsa: 2304 “Trasferimento regionale per assegni post-natali (LR 44 del 27/5/1998) 
oggetto : Ravda saldo trasferimento assegno post natale 
anno di competenza: 2010 
motivo:per errata previsione.      

Importo euro                            210,75 
 
 
 

TOTALE RESIDUI ELIMINATI    euro 506,95 

 
 
 
RESIDUI PASSIVI  ELIMINATI IN QUANTO INESISTENTI 
 
UEB: 10102 “Acquisto beni e servizi degli Organi Istituzionali”  
oggetto :Organi Istituzionali impegno per indennità e gettoni 
anno di competenza: 2011 
motivo: economie su impegno 

Importo   euro                           0,01 
 
UEB: 10102 “Acquisto beni e servizi degli Organi Istituzionali”  
oggetto :Bistrot de la Place: impegno per casse-croute festa patronale 2010 
anno di competenza: 2010 
motivo: Eliminato per prescrizione art. 2946 e seguenti del Codice Civile 

Importo   euro                                      
200,00 

 
UEB: 10102 “Acquisto beni e servizi degli Organi Istituzionali”  
oggetto : Bistrot de la Place: impegno per cena 2 persone serata dj Giuseppe 
anno di competenza: 2010 
motivo: Eliminato per prescrizione art. 2946 e seguenti del Codice Civile 

Importo   euro                                            24,00 
 



 3 

UEB: 10102 “Acquisto beni e servizi degli Organi Istituzionali”  
oggetto :Impegno per predisposizione buoni 
anno di competenza: 2010 
motivo: Economie su impegno originale r prescrizione crediti. 

Importo   euro                                
4.401,00 

 
UEB: 10201 “Personale dell’Amministrazione generale” 
Oggetto:Autorizzazione al segretario ed ai dipendenti ad effettuare missioni nell’anno 2011 
anno di competenza: 2011 
motivo: Risparmio su rimborsi chilometrici già effettuati 

Importo   euro                                
1.133,95 

 
UEB: 10201 “Personale dell’Amministrazione generale” 
Oggetto:Lavoro straordinario 2011 
anno di competenza: 2011 
motivo: Risparmio su liquidazione straordinari 2011 

Importo   euro                                
1.532,15 

 
UEB: 10202 “Acquisto beni e servizi dell’Amministrazione generale” 
Oggetto: impegno per acquisto beni e servizi con buoni d’ordine 
anno di competenza: 2010 
motivo: Economie su acquisti 

Importo   euro                                 
1.056,60 

 
UEB: 10202 “Acquisto beni e servizi dell’Amministrazione generale” 
Oggetto:Spurgo urgente frazione Pecou 
anno di competenza: 2011 
motivo: Pagato dalla comunità Montana Monte Cervino 

Importo   euro                                  460,00 
 
UEB: 10202 “Acquisto beni e servizi dell’Amministrazione generale” 
Oggetto:impegno per servizio di incasso e rendicontazione ici, rsu e acquedotto 
anno di competenza: 2011 
motivo: Risparmio su prestazione avvenuta 

Importo   euro                                
3.148,75 

 
UEB: 10202 “Acquisto beni e servizi dell’Amministrazione generale” 
Oggetto:Servizio di conduzione caldaie stabili comunali. 
anno di competenza: 2011 
motivo: Risparmio su prestazione avvenuta. 

Importo   euro                                      
124,85 

 



 4 

 
 
UEB: 10202 “Acquisto beni e servizi dell’Amministrazione generale” 
Oggetto: Mongodi Vittorio Impegno per manutenzione ordinaria acquedotto. 
anno di competenza: 2011 
motivo: Risparmio su lavori conclusi. 

Importo   euro 
                                       

64,91 
UEB: 10202 “Acquisto beni e servizi dell’Amministrazione generale” 
Oggetto: Servizio Mensa. 
anno di competenza: 2011 
motivo: Risparmio su prestazione avvenuta. 
 

Importo   euro                                    
1.619,00 

 
UEB: 10202 “Acquisto beni e servizi dell’Amministrazione generale” 
Oggetto: Manutenzioni comunali- convenzione SIRT 
anno di competenza: 2011 
motivo: Risparmio su prestazione avvenuta. 
 

Importo   euro                                      
106,04 

 
UEB: 10202 “Acquisto beni e servizi dell’Amministrazione generale” 
Oggetto: Manutenzioni straordinaria asfalto a Valleil  
anno di competenza: 2011 
motivo: Risparmio su prestazione avvenuta. 
 

Importo   euro                                       
99,82 

 
UEB: 10202 “Acquisto beni e servizi dell’Amministrazione generale” 
Oggetto: Corgnier: servizio sgombero neve  
anno di competenza: 2011 
motivo: Risparmio su prestazione avvenuta. 

Importo   euro                                      
151,89 

 
UEB: 10202 “Acquisto beni e servizi dell’Amministrazione generale” 
Oggetto: Mongodi: servizio sgombero neve  
anno di competenza: 2011 
motivo: Risparmio su prestazione avvenuta. 

Importo   euro                                       
25,10 

 
UEB: 10202 “Acquisto beni e servizi dell’Amministrazione generale” 



 5 

Oggetto: Rocchetta Vincenzo: manutenzione impianto idraulico 
anno di competenza: 2011 
motivo: Risparmio su prestazione avvenuta. 

Importo   euro                                       
58,00 

 
UEB: 10202 “Acquisto beni e servizi dell’Amministrazione generale” 
Oggetto: Geors: materiale per laboratorio “la befana vien di notte” 
anno di competenza: 2011 
motivo: Risparmio su prestazione avvenuta. 

Importo   euro                                       
21,00 

 
UEB: 10203 “Trasferimenti correnti dell’Amministrazione generale” 
oggetto: Comunità Montana Monte Cervino: impegno per deleghe anno 2008 
anno di competenza: 2008 
motivo: economia su liquidazione deleghe anno 2008 

Importo euro                                2.700,90 
 
UEB: 10203 “Trasferimenti correnti dell’Amministrazione generale” 
oggetto: Comunità Montana Monte Cervino: impegno per deleghe anno 2009 
anno di competenza: 2009 
motivo: economia su liquidazione deleghe anno 2009 

Importo euro                               13.399,91 
 
UEB: 10402 “Acquisto beni e servizi del servizio tecnico”  
Oggetto:Data Vision: affido ed impegno di spesa per programma ufficio tecnico. 
anno di competenza: 2011 
motivo: economie su impegno. 

Importo   euro                                        
3,70  

 
UEB: 10402 “Acquisto beni e servizi del servizio tecnico” 
oggetto :Impegno per predisposizione buoni 
anno di competenza: 2011 
motivo: Economie su impegno per acquisti 

Importo   euro                                      
904,76  

 
UEB:20101 “Costituzione di capitali fissi degli Organi istituzionali” 
oggetto :Studio Vesan:lavori messa in sicurezza e valoriz.turistica strada Petit Monde 
anno di competenza: 2011 
motivo: Risparmio su incarico concluso 

Importo euro                                 349,60 
 
UEB:20201 “Costituzione di capitali fissi dell’amministrazione generale” 
oggetto :Autorama: manutenzione straordinaria mezzi(unimog) 
anno di competenza: 2011 



 6 

motivo: Risparmio su incarico concluso 

Importo euro                                139,44 
 
UEB:20201 “Costituzione di capitali fissi dell’amministrazione generale” 
oggetto :Manutenzione straordinaria mezzi(unimog) 
anno di competenza: 2010 
motivo: Risparmio su incarico concluso 

Importo euro                                635,00 
 
UEB: 20401 “Costituzione di capitali fissi del Servizio Tecnico” 
oggetto : Studio Passerini Cavallero:proget. e DL rifunz.e riqualific. frazione intermedie 
anno di competenza: 2008 
motivo: Economie per arrotondamenti. 

Importo euro                                                      0,20 
 
UEB: 20401 “Costituzione di capitali fissi del Servizio Tecnico” 
oggetto : Studio Passerini Cavallero: DL e sicurezza autorimessa Mongnod. 
anno di competenza: 2005 
motivo: Economie per arrotondamenti. 

Importo euro                                                         0,01 
 
UEB: 20401 “Costituzione di capitali fissi del Servizio Tecnico” 
oggetto : Pagamento spese spostamento impianto telefonico Triatel. 
anno di competenza: 2009 
motivo: Risparmio su lavori conclusi. 

Importo euro                                               1.161,21 
 
UEB: 20401 “Costituzione di capitali fissi del Servizio Tecnico” 
oggetto : Sapia : aggiudicazione lavori area polivalente Mongnod II° lotto. 
anno di competenza: 2010 
motivo: Risparmio su lavori conclusi. 

Importo euro                                                   13,66 
 
UEB: 20401 “Costituzione di capitali fissi del Servizio Tecnico” 
oggetto : B.G.F.: Perizia per lavori frazioni intermedie. 
anno di competenza: 2009 
motivo: Economie per arrotondamenti. 

Importo euro                                                     1,74 
 
UEB: 20401 “Costituzione di capitali fissi del Servizio Tecnico” 
oggetto : Pagamento espropri parcheggio/area polivalente Mongnod. 
anno di competenza: 2009 
motivo: Economie per pagamento espropri. 

Importo euro                                                   596,05 
 
UEB: 20401 “Costituzione di capitali fissi del Servizio Tecnico” 
oggetto : Deval:impegno per allacciamento pista di pattinaggio 
anno di competenza: 2011 



 7 

motivo: Già coperto da altro impegno 

Importo euro                                                   926,28 
 
            
TOTALE RESIDUI ELIMINATI   euro    35.059,53 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EG/AG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 8 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 26/06/2013  al 11/07/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY  
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 31/05/2013 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY  


